
 

COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ 
PROVINCIA DI PADOVA  

 

Ordinanza N.R.G. 4 del 16-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

COPIA 
 

ORDINANZA 
N. 4 del 16-01-2024 

 
Oggetto: Mercato dell'Antiquariato delCollezionismo e delle Cose Usate - Chiusura temporanea al 

traffico veicolare  e divieto di sosta complanare Viale del Lavoro, Viale Finlandia, divieto di 
sosta lungo il tratto stradale di Viale del Lavoro . 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che  

 con  Delibera di Giunta n. 130 del 03-11-2021  l’Amministrazione Comunale ha  deliberato di 
sospendere il Mercatino dell’Antiquariato, del Collezionismo e delle Cose Usate,  che si 
svolgeva nell’originaria localizzazione lungo Via Giorato, Via Firenze, Via Vespucci, Via 
Don Orione e Via Sant’Urbano; 

 con la stessa delibera aveva individuato, quale area per la nuova ubicazione del Mercatino 
dell’Antiquariato, del Collezionismo e delle Cose Usate, la Zona Insediamenti Produttivi 
ZIP2/PSN – tratto stradale complanare a Viale del Lavoro e Viale Svezia, Viale Austria, Viale 
Danimarca Viale Germania; 

 nel medesimo provvedimento si prevedeva di dare corso all’effettuazione dell’edizione 
sperimentale del Mercatino dell’Antiquariato, del Collezionismo e delle Cose Usate, nella 
zona sopra citata; 

 con delibera di Giunta n. 103 del 07-09-2022 l’Amministrazione Comunale ha deliberato di 
affidare alla “PRO LOCO di Ponte San Nicolò”, con sede a Ponte San Nicolò in Viale 
Portogallo, 4/C la gestione del “Mercatino dell’antiquariato, del collezionismo e delle cose 
usate” di Ponte San Nicolò per la durata di tre anni a partire dal primo mercatino relativo alla 
fase sperimentale, limitatamente alla parte riservata agli operatori non professionali-hobbisti; 

 non vi sono attualmente richieste di partecipazione da parte di operatori professionali; 
 
RILEVATO che l’edizione sperimentale così come deliberata dalla Giunta si è conclusa e che nel 
corso di tale periodo l’Associazione Pro Loco e la Polizia Locale hanno rilevato alcune difficoltà 
organizzative riscontrate nell’attuale localizzazione del mercatino, proponendo il trasferimento del 
Mercatino dell’Antiquariato, del Collezionismo e delle Cose Usate lungo il tratto stradale complanare 
a Viale del Lavoro dal civ. 14 al civ. 74 e lungo Viale Finlandia dall’intersezione con Viale del 
Lavoro alla rotonda con Viale Austria e Viale Svezia; 
RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica, al fine di consentire il 
regolare svolgimento della manifestazione, l’allestimento degli stand e il ripristino delle aree 
occupate alla fine della manifestazione, regolamentare la circolazione stradale come di seguito 
indicato: 
1. chiusura al traffico veicolare, esclusi i residenti, e contestuale divieto di sosta in tutta l’area 

a parcheggio, lungo il tratto stradale complanare a Viale del Lavoro dal civ. 14 al civ. 74, 
chiusura di Viale Finlandia, dall’intersezione con Viale del Lavoro alla rotonda con Viale 



COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' 

Ordinanza N.R.G. 4 del 16-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Austria e Viale Svezia, ogni terza domenica del mese a partire da Gennaio 2024, dalle ore 
05:00 alle ore 20:00; 

2. divieto di sosta, lungo il tratto stradale di Viale del Lavoro, dall’intersezione con Viale 
Finlandia e fino al civ. 78, ogni terza domenica del mese a partire da Gennaio 2024, dalle 
ore 05:00 alle ore 20:00. 

la chiusura al traffico veicolare dei tratti stradali e delle aree a parcheggio pubblico suddetti,; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 27.06.95, con la quale ai sensi dell’art. 4 del 
predetto Codice della Strada, viene delimitato il “centro abitato” dove la circolazione viene 
regolamentata con provvedimenti Sindacali; 
RILEVATO che l’area interessata ricade all’interno del centro abitato; 
VISTI gli artt. 7 e 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 107, 
comma 3, del D.Lgs.267/2000 “Testo Unico Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 26 del 28/12/2023; 

O R D I N A 
Per le motivazioni indicate in premessa in occasione del “Mercatino dell’Antiquariato, del 
Collezionismo e delle Cose Usate” di Ponte San Nicolò è disposta: 
1. chiusura al traffico veicolare, esclusi i residenti, e contestuale divieto di sosta in tutta l’area a 

parcheggio, lungo il tratto stradale complanare a Viale del Lavoro dal civ. 14 al civ. 74, 
chiusura di Viale Finlandia, dall’intersezione con Viale del Lavoro alla rotonda con Viale 
Austria e Viale Svezia, ogni terza domenica del mese a partire da Gennaio 2024, dalle ore 
05:00 alle ore 20:00; 

2. divieto di sosta, lungo il tratto stradale di Viale del Lavoro, dall’intersezione con Viale 
Finlandia e fino al civ. 78, ogni terza domenica del mese a partire da Gennaio 2024, dalle ore 
05:00 alle ore 20:00. 

 
DISPONE CHE 

 
 l’Associazione Pro Loco, in qualità di Ente gestore, provveda a posizionare, nelle giornate di 

svolgimento del Mercatino, opportuna segnaletica di delimitazione dell’area suddetta e 
predisponga tutte le misure necessarie per la tutela dell’incolumità pubblica; 

 il settore Lavori Pubblici - sede, provveda all’apposizione della prescritta segnaletica verticale, di 
divieto di sosta lungo Viale del Lavoro, con pannello integrativo “la terza domenica del mese 
dalle ore 05:00 alle ore 20:00”; 

 l’Associazione Pro Loco ha l’onere di mantenere la segnaletica verticale “provvisoria” in perfetta 
efficienza per tutta la durata della manifestazione e di rendere nota la presenza della chiusura 
stradale attraverso la collocazione di idonei segnali di preavviso sulle intersezioni precedenti e di 
assicurare la loro solidità ed ancoraggio al suolo onde evitare che costituiscano pericolo per la 
sicurezza delle persone e delle cose; 

 copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e resa nota agli utenti della strada 
mediante l’apposizione della prescritta segnaletica da parte degli organizzatori della 
manifestazione; 

 copia della presente ordinanza sia trasmessa per quanto di competenza a: settore LL.PP. Sede, 
Comando stazione Carabinieri di Ponte San Nicolò, alla PRO LOCO di Ponte San Nicolò: 
prolocopontesannicolo@alice.it  

 

mailto:prolocopontesannicolo@alice.it


COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' 

Ordinanza N.R.G. 4 del 16-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Gli Agenti e Ufficiali indicati nell’art. 12 del D.Lgs. n. 285/92 sono incaricati della vigilanza 
sull’osservanza del presente provvedimento. 
Per i trasgressori a quanto sopra ordinato trovano applicazione le sanzioni previste dal Decreto 
Legislativo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i,, "Nuovo Codice della Strada", nonché della ulteriore ed 
eventuale normativa vigente, secondo il criterio di specialità. 
 

AVVERTE 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7/8/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è 
esperibile ricorso al TAR Veneto nel termine di 60 gg. (ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.) o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. (ai sensi del D.P.R. n. 
1199/1971), entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 
conoscenza di esso. 
 
 
 
 
 
 IL Responsabile del Servizio 
 F.to BARZON NICOLETTA 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune, ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 
  



COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' 

Ordinanza N.R.G. 4 del 16-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Certificato di pubblicazione 
 

ORDINANZA N. 4 
del 16-01-2024 

 
Oggetto: Mercato dell'Antiquariato delCollezionismo e delle Cose Usate - Chiusura temporanea al 

traffico veicolare  e divieto di sosta complanare Viale del Lavoro, Viale Finlandia, divieto di 
sosta lungo il tratto stradale di Viale del Lavoro . 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata da oggi all’Albo Pretorio fino al 31-01-2024 con il 
seguente numero di Registro Pubblicazioni 37. 
 
 
COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' li 
16-01-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del D.Lgs. 07.03.2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


